

## خبر کوتاه

### وزیر ورزش: استقلال و پرسپولیس هنوز حذف نشده‌اند!

وزیر ورزش و جوانان می‌گوید هنوز ۶ روز از فرصت باشگاه های ایرانی برای تجدیدنظرخواهی در AFC باقی مانده است.

موضوع حذف سرخابی های فوتبال ایران از لیگ قهرمانان آسیا بحث داغ روزهای گذشته بوده است، حتی در جلسه هیات دولت نیز این موضوع مورد سوال از حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان قرار گرفت.

سجادی در گفت و گو با برخی وزرای دیگر در این خصوص اینگونه توضیح داد: «الله‌اکه حذف نمی‌شوند. ما هنوز امیدواریم، تقریباً ۶ روز دیگر از فرصت استیناف خواهی باقی مانده، ما به عنوان عضو AFC، از کنفدراسیون فوتبال آسیا مهلت ۳ ماهه را دریافت کردیم، هنوز این مهلت تمام نشده و باشگاه ها با تمام تلاش خود تکالیفی که از سال ۲۰۱۶ باقی مانده، انجام می‌دهند.»

او ادامه داد: «دو باشگاه ما شروع به تکمیل مدارک کرده‌اند. گل‌گهر هم هست که ایراد گرفتند یک بدهی اش را ۸ روز دیر پرداخت کرده است. پرسپولیس و استقلال تا پایان دی مهلت تکمیل مدارک داشتند. یک دفعه ضرب الاجل ۵ روزه آمد از شرکتی که بحث حرفه‌ای را دنبال می‌کند.طرف حساب ما اصلا AFC نیست.»

وزیر ورزش با اشاره به سختگیری به کشورهای دیگر تاکید کرد:«کلیه باشگاه‌های چین حذف شدند. عربستان ۱۰ درخواست داشته،۳ درخواست رد شده است.»

سجادی در ادامه افزود: «بهاهم ما این است که چرا مهلتی که به باشگاه های ایرانی داده شد، نادیده گرفته شده و به یکباره این شوک را به هواداران ما وارد کرده‌اند. این ها را پیگیری می‌کنیم تا انالله به نتیجه برسد.»

او صحبت هایش را با این جمله به پایان برد: «مالکیت مشترک هم در حال برطرف شدن است.»

باید دید در دفاعیه جدیدی که باشگاه های استقلال، پرسپولیس و گل گهر به AFCارسال می‌کنند آیا شانس‌ی برای بازگشت سرخابی ها به لیگ قهرمانان وجود خواهد داشت یا خیر.

### احتمال جدایی کمالوند از نفت مسجدسلیمان

بعد از شکست تیم نفت مسجدسلیمان مقابل صنعت نفت در آبادان برخی لیدرهای مسجدسلیمانی در زمانی که فراق کمالوند در نشست خبری بود،به رختکن تیم شان رفتند و با بازیکنان درگیری فیزیکی پیدا کردند.

بعد از این اتفاق برخی بازیکنان نفت به کمالوند اعلام کردند که در شهر مسجدسلیمان امنیت جانی ندارند و حاضر نیستند به تمرینات نفت برگردند.

این اتفاقات با حمایت فراق کمالوند با بازیکنان تیم نفت همراه شد. سرمربی نفت مسجدسلیمان در این خصوص روز گذشته جلسه ای را با فرماندار این شهرستان و مدیرعامل باشگاه برگزار کرد. در این جلسه کمالوند در حمایت از بازیکنان تیمش خواهان توافق دو طرفه برای جدایی شده است.

سرمربی نفت مسجدسلیمان معتقد است اتفاقی که در آبادان رخ داده، تمرکز تیم را برهم زده و با توجه به ناراحتی بازیکنان او نیز نمی‌خواهد به کارش ادامه بدهد.

در این خصوص قرار است امروز یا فردا جلسه دیگری میان کمالوند و مدیرعامل باشگاه نفت مسجدسلیمان برگزار شود تا در خصوص ادامه یا قطع همکاری این مربی تصمیم گیری شود.

ابودر شجاعی، مدیرعامل باشگاه نفت نیز در این باره به ایستا گفته است:«در پی رخ دادن حواشی اخیر به همراه فرماندار شهرستان در اهواز جلسه‌ای با آقای کمالوند داشتیم و صحبت‌های وی و بازیکنان را شنیدیم و به اعضای تیم اعلام شد شرایط لازم در مسجدسلیمان برای حضور آن‌ها فراهم است، ضمن این‌که مقرر شد، ادامه همکاری کمالوند و باشگاه طی امروز یا فردا مشخص شود.»

### قرارداد سرمربی تیم رقیب اسکوجب رسمی شد

پس از شکست سه بر صفر تیم ملی فوتبال سوریه برابر ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، فدراسیون فوتبال این کشور تصمیم گرفت تا به همکاری خود با نزار محروس و کادرفنی سوری ها پایان دهد و از آن زمان تاکنون، آنها در پی انتخاب سرمربی جدید خود بوده اند. در همین رابطه، کمیته موقت فدراسیون فوتبال سوریه پس از مذاکرات مارانی که بیش از یک ماه و نیم به طول انجامید، توانست موافقت تینا والریو رومانیایی را به دست آورده و او رسماً سرمربی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی این کشور انتخاب شود تا این مربی پس از ۱۱ سال، یک بار دیگر هدایت سوری ها را در دست بگیرد.

این کمیته تایید کرد که امروز دوشنبه کنفرانس خبری برای امضای قرارداد بین دو طرف برگزار خواهد شد. وب سایت کوووره به نقل از یک منبع خصوصی دریافت که والریو برای فسخ قراردادش با فدراسیون فوتبال سوریه، در ازای دریافت یک پاداش بزرگ در صورت راهیایی این تیم به پلی آف جام جهانی ۲۰۲۲، از بند حق فسخ چشم پوشی کرده است. این منبع تایید کرد که فراس معلا رئیس فدراسیون ورزش های همگانی سوریه پرداخت پاداش به این سرمربی را تضمین کرده است، در حالی که حقوق مالی والریو و دستیاران کادر فنی او از وجهه مسدود شده توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا پرداخت می شود و این مسئله باعث شد تا فدراسیون ورزش های همگانی برای امضای قرارداد با والریو به کمیته موقت فدراسیون چراغ سبز نشان دهد.

با نزدیک شدن به پایان نیم فصل نخست بیست و یکمین دوره لیگ برتر، تیم فوتبال استقلال با هدایت فصل تیمش را داد و خبر از جذب جابجایی در ترکیب این تیم برای ادامه مسابقات خواهد شد.

فرهاد مجیدی در نشست خبری پیش از دیدار مقابل مس رفسنجان اولین کدهای نقل و انتقالاتی نیم فصل تیمش را داد و خبر از جذب احتمالی دو بازیکن خارجی برای این تیم داد. دو بازیکنی که گفته می‌شود یکی از آنها حتماً هافبک میانی و بازیساز است. همچنین مجیدی تاکید کرد یکی از دو بازیکن خارجی مد نظر این تیم آسیایی است. گفته می‌شود دیگر بازیکن مد نظر این تیم یک برزیلی است.

باتوجه به اینکه لیست استقلال جای خالی ندارد، بدیهی است آبی‌ها ناچارند به ازای هر بازیکن جدیدی که به خدمت می‌گیرند، بازیکنی را از لیست خود خارج کنند و این ستوال پیش می‌آید که بازیکنانی که قرار است با نظر کادر فنی استقلال برای نیم فصل دوم از این تیم خارج شوند کدام هستند.

هرچند طبیعی است که استقلال هنوز به صورت رسمی هیچ لیست خروجی نداشته باشد، اما مشخص است این لیست به صورت ذهنی برای کادر فنی مشخص است و به موقع اسامی این نفرات اعلام خواهد شد.

شاید با نگاهی به عملکرد بازیکنان این تیم در

نیم فصل اول، نحوه و میزان استفاده از آنها بتوان به صورت تقریبی در این خصوص گمانه زنی کرد.

فرهاد مجیدی در ۱۴ بازی که در نقش سرمربی با تیمش در لیگ برتر به میدان رفته از ۲۷ بازیکن استفاده کرده است که پرکار ترین آنها سیاوش یزدانی با ۱۲۴۷ دقیقه و کم کارترین آنها ابوالفضل جلالی با ۶ دقیقه حضور در میدان است.

سیستم استقلال مبتنی بر استفاده از ۳مدافع مرکزی، ۲ هافبک دفاعی، یک هافبک میانی (پشت مهاجم)، دو وینگر و دو مهاجم است و مهره چینی

مجیدی در ۱۴ بازی نخست تیمش در لیگ برتر که با آنها صدرنشین لیگ برتر شده، تاحدودی سلیقه وی را مشخص می‌کند.

**مطاهری محتمل ترین خروجی**

مجیدی دهناسخت که حتی رشید مطاهری را

در لیست بازی هم قرار نمی‌دهد و عملاً مشخص شده دروازه‌بان اول استقلال سید حسین حسینی

#### لیست خروج استقلال برای نیم فصل دوم

# پنج بازیکن روی لبه تیغ



باتجربه و دروازه‌بان دوم علیرضا رضایی جوان است. پس مطاهری می‌تواند یکی از محتمل‌ترین خروجی‌های استقلال در نیم فصل دوم باشد به خصوص که گفته می‌شود مذاکراتی جدی برای تعویض این دروازه‌بان با مدافع راست فولاد هم صورت گرفته و ممکن است این بده پستان بین دو باشگاه صورت گیرد.

**یک مدافع روی لبه تیغ**

در بین مدافعان کناری استقلال متین کریم زاده کمتر از دیگران مورد استفاده قرار گرفته است. این مدافع چپ پا تنها یک نیمه (تیمه اول دیدار مقابل گل گهر) به میدان رفت که به دلیل عملکرد نه چندان خوب در نیمه دوم جای خود را به جعفر سلمانی داد.

باتوجه به عدم استفاده از این بازیکن، بعید نیست نام او به عنوان یکی از خروجی‌های استقلال در نیم فصل دوم قرار گیرد.

**خداحافظی تلویحی یک چپ پا**

به جز متین کریم زاده یک چپ پا دیگر استقلال هم می‌تواند روی لبه تیغ باشد و او کسی نیست جز بابک مرادی. با اینکه مجیدی در نشست خبری بعد از بازی مقابل مس رفسنجان از نظر اخلاقی و فنی نیست به این بازیکن اعلام رضایت کرد، اما خیلی‌ها پست اینستاگرامی او در واکنش به خط خوردن از لیست بازی مقابل مس را خداحافظی تلویحی‌اش از استقلال دانستند.

مرادی در نیم فصل نخست تنها در یک بازی به عنوان بازیکن جانشین به کار گرفته شد و جمع

#### محمد رویانیان: من سهامدار پرسپولیس نیستم

# هر کس این کار را کرده مجرم است!

باید در ثبت شرکتها مدیر بعد از من معرفی می‌شد یا در مجمع رای می‌گرفت. هیچکدام از این مراحل و پروه‌های اداری بعد از رفتن من طی نشده است.

وی ادامه داد: مناسفانه من را تا سال ۹۷ مدیرعامل می‌دانستند. شاید رسیدگی‌ها در ارتباط با این مسئله استاد کرده‌اند که چه کسی رسماً مدیرعامل بوده است. رسماً من تا ۹۷ بودم ولی اسمی تا سال ۹۲ در پرسپولیس بودم. بنده تنها مدیرعاملی بودم که رسماً بعد از وزارت ورزش شدن سازمان تربیت بدنی و حتی زمان سازمان تربیت بدنی در مجمع باشگاه انتخاب شد.

مدیرعامل سابق پرسپولیس با تاکید مجدد بر اینکه سهامدار این باشگاه نیست، گفت: تایید نمی‌کنم که ثبت شده است. عرض می‌کنم تنها مدیرعامل رسمی از قبل از وزارت ورزش شدن سازمان تربیت بدنی تا سال ۹۷ یعنی نزدیک به ۱۰ سال که مجمع باشگاه انتخاب کرد، من بوده‌ام. آقایانی که بعد از من آمدند تا زمان گرشاسبی یعنی آقایان پروین، رحیمی، سیاسی، نژاد فلاح، طاهری همه اینها رسمی و قانونی مدیرعامل باشگاه نبودند.

رویانیان همچنین در پاسخ به سئوالی مبنی بر حضور مصطفی آجورلو به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال اظهار کر: آجورلو سابقه ورزشی اش از من بیشتر بوده و در تیم پاس مدیریت کرده و مسئول تربیت بدنی نیروهای مسلح بوده است. او شاید عکس با شورت ورزشی هم داشته باشد و نیروی مناسبی است.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا اگر دوباره به گذشته برگردد مدیرعامل پرسپولیس می‌شود؟ تاکید کرد: الان پیشنهاد بشود نمی‌آیم. به گذشته برگردم هم دیگر قبول نمی‌کنم. همان شبی که تصمیم گرفتم مدیرعامل بشوم، صحبت با عباسی وزیر وقت ورزش صحبت کردم و اعلام استعفا کردم چون دیدم کار من نیست. دوستانم مثل دادکان هم نصیحتم کردند و مخالف –حضور در پرسپولیس– بودند. من هم بلافاصله استعفا کردم ولی به زور چون تصمیم گرفته بودند گفتند یک مدت بمان که یک مدت شد سه سال!

مدیرعامل سابق پرسپولیس درباره اینکه به نظر می‌رسد سهام پرسپولیس به اسم شما باشد اما شاید شما در جریان نیستید، گفت: نه. بعید است دیگر. اواخر سال ۹۰ من مدیرعامل رسمی پرسپولیس شدم. اسم باشگاه پرسپولیس هم پیروزی بود. در محاکم تلاش کردیم و اسم پرسپولیس را برگرداندیم. چطور می‌توانم در جریان نباشم کاری به نام من کرده باشند؟ هرکسی این کار را کرده، مجرم است و باید با او برخورد شود. بعید است مرا در جریان نگذارند. مگر می‌شود؟ اگر این کار را کرده باشند که خیلی بلشوا است!

رویانیان در خصوص حذف سرخابی‌ها از لیگ قهرمانان آسیا تاکید کرد: میلیون‌ها طرفدار این دو باشگاه می‌خواستند استقلال و

قرار گرفت. آزادی در آن بازی در ترکیب اولیه قرار گرفت و ۸۶ دقیقه هم در میدان بود که این اولین و آخرین موردی بود که با پیراهن استقلال در لیگ

برتر به میدان رفت.
آمار و عملکرد آزادی در نیم فصل اول نشان می‌دهد او نیز می‌تواند یکی از گزینه‌های خروج این تیم برای نیم فصل دوم باشد.

**تنها بازیکنی که به میدان نرفت**

فرهاد مجیدی از ۲۷ بازیکن در نیم فصل اول استفاده کرد و تنها بازیکنی که در لیست آبی پوشان بود و هرگز مورد استفاده قرار نگرفت، فردین رابط هافبک پشت مهاجم این تیم بود.

رابط هم چندی پیش با انتشار پستی در فضای مجازی به صورت تلویحی جدایی‌اش برای نیم فصل دوم را تایید کرد و او نیز می‌تواند یکی از گزینه‌های خروج از لیست آبی پوشان باشد.

ارسلان مطهری کمتر از آن چیزی که انتظار می‌رفت مورد استفاده قرار گرفت

**تکلیف نامشخص دو مهاجم**

هرچند ارسلان مطهری و امین قاسمی نژاد مهاجمان اسم و رسم داری هستند که کمتر از حد انتظار مورد استفاده قرار گرفته‌اند، اما بسیار بعید است این دو بازیکن برای نیم فصل دوم از جمع آبی پوشان جدا شوند.

مطهری تنها دو هفته اول در ترکیب اصلی قرار گرفت و پس از آن تنها در نقش بازیکن جانشین و در دقایق پایانی به بازی رفت و جمع دقایق حضور او در میدان از ۳۱۲ دقیقه تجاوز نمی‌کند. مطهری در این دقایق بازی ۲ بار گلزنی کرده است.

امین قاسمی نژاد هم که مقابل مس رفسنجان

اولین گل خود را برای استقلال به ثمر رساند، تنها

۲۶۶ دقیقه برای آبی پوشان بازی کرده است.

**دیگر بازیکنان کم کار**

در لیست بازیکنان استقلال هستند نفرات دیگری که نسبت به دیگران کم کار تر بوده‌اند، اما احتمال اینکه آنها در لیست خروجی قرار داشته باشند زیاد نیست. از جمله آنها می‌توان به رضا آذری، ابوالفضل جلالی، امیر علی صادقی، سبحان خانی و آرمان رضانی اشاره کرد.

این بازیکنان نفراتی هستند که گاهی در ترکیب ثابت مورد استفاده قرار گرفته یا از جمله نفراتی هستند که در نقش بازیکن جانشین عملکرد خوبی ارائه داده‌اند.

## ورزش

شماره ۳۳۶۲

## اخبار

دلیل لغو اردوی تیم امید در جزیره کیش **۲ بازی دوستانه شاگردان مهدوی‌کیا مقابل حرفیان لیگ برتری**
سریست تیم ملی فوتبال امید توضیحاتی درمورد آخرین وضعیت این تیم ارائه کرد.

محمد محمدی زمان شروع اردوی جدید تیم ملی فوتبال امید کشورمان اظهار داشت: قرار است حدود ۹ روز از فیفا دی ۱۱ روز آتی ما هم اردویی را در تهران برگزار کنیم که برای مشخص شدن زمان دقیق این اردو منتظر اعلام مهدی مهدوی‌کیا هستیم. مشغول برنامه‌ریزی هستیم تا دو بازی دوستانه هم با تیم‌های لیگ برتری برگزار کنیم زیرا مهدوی‌کیا اعتقاد دارد باید با تیم‌هایی بازی کنیم که به به‌جها فشار بیايد و باتجربه کسب کردن، ترس‌شان بریزد.

وی در مورد زمان سفر مهدوی‌کیا به کشورمان توضیح داد: هنوز روز قطعی سفر مهدوی‌کیا و دستیارانش به ایران قطعی نشده است. آنها اکنون مشغول کار کردن روی اسامی مدنظر هستند و پس از آن قرار است لیست را در اختیار ما قرار بدهند تا کمیته جوانان برای دعوت شدت بازیکنان به اردو به باشگاه‌ها نامه بزند. هم اکنون همراه با میرشاد ماجدی و اعضای کمیته جوانان مشغول برنامه‌ریزی اردو هستیم.

سریپرست تیم فوتبال امید درخصوص دلیل لغو اردوی این تیم در کیش، گفت: مهدوی‌کیا اعتقاد دارد قرار نیست به جایی برویم و فقط تمرین کنیم. در کیش هم نمی‌توان در این مقطع با تیم‌های خوب بازی کرد. به همین دلیل برگزاری اردو در تهران را مدنظر قرار داده است تا با تیم‌های قوی باری دوستانه انجام بدهیم. قرار بود با توجه به آب و هوای خوب کیش به جزیره برویم اما نبودن حرفی تدارکاتی این موضوع را لغو کرد.

محمدی درباره اینکه آیا با توجه به همزمانی برگزاری اردوی تیم امید و بزرگسالن شاگردان مهدوی‌کیا هم در مرکز ملی فوتبال بازی‌ها و تمرینات خود را برگزار می‌کنند، پاسخ داد: قرار است در کمپ تیم ملی تمرین و بازی کنیم. البته با توجه به برگزاری رقابت‌های مقدماتی جام جهانی، اولویت با تیم بزرگسالان است. در اردوی قبلی خود از چمن مصنوعی این مرکز استفاده کردیم که در زمستان کیفیت خیلی خوبی هم دارد. اگر شرایط بازندگی باشد بهتر است در همین چمن مصنوعی دیدارهای تدارکاتی را برگزار کنیم.

### مدافع استقلال رکورددار دریافت اخطار در لیگ برتر

محمد حسین مرادمند مدافع میانی تیم استقلال در دقیقه ۳۲ دیدار تیمش مقابل مس رفسنجان مرتکب خطای پنهانی شد و بلافاصله با کارت زرد داور جریمه شد. این اولین خطای پنهانی بود که مدافعان استقلال در این فصل انجام دادند و این خطا توسط مرادمند انجام شد؛ و کارت زردی که او گرفت، هشتمین اخطاری وی در این فصل بود.

مرادمند با کارت زردی که در هفته چهاردهم مقابل مس رفسنجان گرفت، تعداد اخطارهای این فصل خود را به عدد ۸ رساند تا بر کارت ترین بازیکن استقلال و لیگ برتر باشد. این مدافع تاکنون ۲ بار طعم محرومیت را چشیده و در صورت دریافت ۲ اخطار دیگر، برای سومین بار در طول این فصل دچار محرومیت خواهد شد.

مرادمند در حالی ۸ بار از داوران کارت زرد گرفته که ۱۱ بار برای این تیم به میدان رفته و این تعداد نسبتاً بالای اخطار را در این تعداد بازی دریافت کرده است.

محمد دانشگر دیگر مدافع میانی استقلال که وی نیز در این بازی اخطار گرفت تا به واسطه دریافت چهارمین اخطار خود برای نخستین بار در این فصل طعم محرومیت را بچشد، دومین بازیکن بر کارت آبی پوشان به حساب می‌آید. دانشگر آخرین دیدار نیم فصل نخست آبی پوشان در مسجد سلیمان مقابل نفت مسجد سلیمان را به دلیل محرومیت از دست داد. دیداری که ساعت ۱۵ روز پنجشنبه ۲۳ دی در شهر مسجد سلیمان برگزار می‌شود.

#### ستاره زنان نفت، در جمع ترین‌های ۲۰۲۱

ستاره باتجربه تیم فوتسال زنان پالایش نفت آبادان نامش در جمع برترین‌های سال ۲۰۲۱ قرار گرفت.

در آخرین بخش کاندیدها در حوزه فوتسال زنان، بهترین بازیکنان فوتسال زن در سطح جهان در سال ۲۰۲۱ معرفی شدند که در بین ۱۰ کاندیدای معرفی شده، نام سهیلا ملمولی ترازوی به چشم می‌خورد؛ ستاره کهنه‌کار و باتجربه تیم فوتسال زنان پالایش نفت آبادان که فصل گذشته در کسوت کاپیتان قهرمانی را بالای سر برد و طعم شیرین قهرمانی در لیگ برتر را چشید.

ملمولی برای کسب عنوان برترین فوتسالباز زن جهان در سال ۲۰۲۱، باید با ۶ رقیب برزیلی رقابت کند که در نوع خود جالب‌توجه است؛ آمادینیا، امیلی مارکوندس، لوانا مورا، زناتینها، تانی و مینودا ۷ بازیکن برزیلی هستند که در کنار داسیلوا پرتغالی، نیکیتینا اهل کشور روسیه و موتا پیکه از اسپانیا به ستاره فوتسال زنان ایران برای کسب عنوان برترین بازیکن سال در رقابت هستند.

پیش از حضور ملمولی در جمع برترین بازیکنان فوتسال زنان جهان در سال ۲۰۲۱، گلاره ناظمی در جمع برترین داوران، نرگس علوانی سرمربی پالایش نفت آبادان در جمع برترین مربیان، پالایش نفت آبادان در جمع برترین تیم‌های فوتسال زنان جهان و البته فرانزه توسولی در کنار ۹ چهره نامدار دیگر در بخش برترین دروازه‌بانان فوتسال زنان جهان کاندیدا شده بودند.

فتح الله زاده درباره وضعیت این درصد سهامی که اعلام شده در اختیار آنهاست، گفت: من قبلاً و چند سال پیش و حتی پارسال صاحب‌ه کردم و گفتم. در مصاحبه ام گفتم شما به چه شکل وقتی موافقت این عزیزان را دریافت کردید نوشتان رفقتد و وضعیت سهام و اساسنامه و … را عوض کردید.

مدیرعامل اسبق استقلال درباره اینکه چرا زمان پایان همکاری‌اش با این باشگاه سهام دریافتی را به نفر بعدی انتقال نداده است می‌گوید: عزیزم این سهام بادمجان و خیار نیست که شما بروید بازار انجام بدهید. انتقال آن مراحلی دارد و باید حساب ها رسیدگی و بسته شود. در اختیار مدیرعامل و هیات مدیره نیست و در اختیار مجمع است. مجمع باید جلسه تشکیل دهد و حساب رسیده شود و بروند. تاکنون این اتفاق نیفتاده است.